
Skriftligt besvarede spørgsmål 3237 

Spm. nr. S 879 

Til justitsministeren (27/11 02) af: 
Sandby Brinck (S): 
»Vil ministeren besvare spørgsmål nr. S 613 om, 
hvorvidt ministeren vil kræve at blive orienteret 
i tilfælde af henvendelser til politiet, som inde- 
holder påstande om terrormistænkte på dansk 
jord?« 

Begrundelse 

Ministeren henviser i sit svar til besvarelsen på 
nr. S 504, som omhandler procedure med ud- 
gangspunkt i myndighedernes behandling af 
ansøgning om opholdsret i Danmark (Sakajev 
havde visum). Ovennævnte spørgsmål og nr. 
S 613 knytter orienteringen til terrormistanken 
og ikke til myndighedernes behandling af op- 
holdsret. Spørgeren finder det rimeligt, at mini- 
steren besvare det konkrete spørgsmål. 

Svar (16/12 02) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Som det fremgår af besvarelsen af 22. november 
2002 af spørgsmål nr. S 504 fra samme spørger, 
følger det af Justitsministeriets bestemmelser 
om Politiets Efterretningstjeneste, at det påhvi- 
ler chefen for efterretningstjenesten til enhver 
tid at holde Justitsministeriet direkte underrettet 
om alle forhold af væsentlig betydning inden for 
efterretningstjenestens virksomhed, herunder 
om alle vigtige enkeltsager og kontakter med in- 
den- eller udenlandske myndigheder. 

Jeg kan oplyse, at der herudover for politiet 
gælder en generel forpligtelse til bl.a. at under- 
rette Justitsministeriet om begivenheder, som gi- 
ver anledning til politimæssig indsats, og hvor 
der f.eks. kan forventes at blive rejst spørgsmål 
over for ministeren fra Folketinget, eller hvor 
der kan være spørgsmål i relation til konkrete 
begivenhedsforløb eller sager, som betyder, at 
der i Justitsministeriet skal træffes dispositioner 
i relation til disse. 

Såfremt der er risiko for eller indtræffer ter- 
rorhandlinger, gælder endvidere for politiet en 
forpligtelse til straks -  udover at afgive indbe- 
retning til Politiets Efterretningstjeneste -  at un- 
derrette Justitsministeriet. 

De nævnte forpligtelser til at underrette Ju- 
stitsministeriet gælder naturligvis også i tilfæl- 
de, hvor politiet, herunder Politiets Efterret- 
ningstjeneste, måtte modtage henvendelser af 
den i spørgsmålet omtalte karakter. 

Spm. nr. S 1119 

Til statsministeren (12/12 02) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvornår med- 
lemmer af pressen har været med som passage- 
rer på ministerens rejser i chartrede fly eller i 
forsvarets fly?« 

Svar (23/12 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Pressens medlemmer har kunnet deltage som 
passagerer på rejser i forbindelse med varetagel- 
sen af det danske EU-formandskab. Deltagelsen 
har været betinget af, at der var overskydende 
plads i flyene. 

Spm. nr. S 1120 

Til statsministeren (12/12 02) af: 
Sandy Brinck (S): 
»Vil statsministeren redegøre for, om han har 
planlagt yderligere flyrejser i chartrede fly eller i 
forsvarets fly, hvor medlemmer af pressen er in- 
viteret med som passagerer?« 

Svar (23112 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Der er på nuværende tidspunkt ikke planlagt 
yderligere flyrejser, hvor pressens medlemmer 
kan deltage som passagerer. Men det er mit kla- 
re mål som statsminister fortsat at udvise den 
størst mulige åbenhed og give offentligheden 
mulighed for at følge det politiske arbejde. 


